[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля  2016 года

№ 257
пгт. Забайкальск

Об отмене режима чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Степное» и отмене на территории муниципального района «Забайкальский район» режима повышенной готовности в связи с заболеванием бруцеллезом сельскохозяйственных животных
В соответствии со ст. 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993г. № 4979-I «О ветеринарии», на основании Приказа Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 18.04.2016 года № 45 «Об отмене ограничительных мероприятий (карантина),  в связи с выполнением комплекса ветеринарно-профилактических мероприятий по предотвращению распространения и ликвидации очага заболевания животных бруцеллезом на территории животноводческих стоянок сельскохозяйственного производственного кооператива «Степной», расположенных на территории сельского поселения «Степное», на основании  ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Отменить на территории муниципального района «Забайкальский район» режим повышенной готовности с  26 апреля 2016 года.

2. Отменить на территории сельского поселения «Степное» режим чрезвычайной ситуации с 26 апреля 2016 года.

3.  Рекомендовать Главе сельского поселения «Степное» (Нагачеева Е.А.) рассмотреть вопрос об отмене режима чрезвычайной ситуации в границах поселения.

4.  Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района

  В.Н. Беломестнова